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1. Casos nuevos, activos, acumulados y defunciones por comuna (confirmados) 
 

Provincia; comuna 
Número de 

casos nuevos 
Número de casos 

activos 
Número de casos 

acumulados 
Número de defunciones 

acumuladas¹ 

Región de Valparaíso 84 577            123.849  3.470 

Provincia de Valparaíso 20 209              52.719  1.531 

Valparaiso 7 53              23.656  689 

Viña del Mar 8 77              21.868  667 

Con Con 0 16                2.473  55 

Quintero 4 40                2.197  56 

Casablanca 0 2                1.345  37 

Puchuncaví 1 21                1.179  27 

Juan Fernández 0 0                       1  0 

Provincia de Marga-Marga 14 89              20.342  668 

Quilpue 10 30                8.776  298 

Villa Alemana 3 26                7.565  222 

Limache 1 33                2.835  119 

Olmué 0 0                1.166  29 

Provincia de San Antonio 14 105              12.959  274 

San Antonio 7 48                7.255  178 

    Cartagena 1 25                1.868  27 

El Quisco 1 11                1.147  16 

El Tabo 2 4                1.036  22 

Algarrobo 3 16                   927  25 

   Santo Domingo 0 1                   726  6 

Provincia de Quillota 3 31              12.923  395 

    Quillota 1 13                5.922  179 

Calera 1 9                3.157  128 

Nogales 0 0                1.555  47 

La Cruz 1 2                1.269  22 

Hijuelas 0 7                1.020  19 

Provincia de San Felipe 11 66              10.251  279 

    San Felipe 5 30                4.986  139 

Llaillay 3 13                1.785  52 

Santa Maria 1 5                1.076  22 

Catemu 2 5                   997  24 

Putaendo 0 5                   982  34 

   Panquehue 0 8                   425  8 

Provincia de Los Andes 4 14                7.668  190 

Los Andes 4 13                4.943  136 

San Esteban 0 1                1.086  20 

Calle Larga 0 0                1.031  20 

    Rinconada 0 0                   608  14 

Provincia de Petorca 7 37                4.550  133 

La Ligua 7 32                2.047  69 

Cabildo 0 1                1.057  34 

Petorca 0 0                   589  12 

Zapallar 0 3                   442  10 

Papudo 0 1                   415  8 

Provincia de Isla de Pascua 0 0                       9  0 

Isla de Pascua 0 0                       9  0 

C. reportados por laboratorios² 9 11                1.215  0 

Casos de otras provincias 2 15                1.213  0 
     Datos preliminares. Información EPIVIGILA, Epidemiología y DEIS MINSAL. 
     Los casos nuevos, activos, acumulados y defunciones corresponden a casos confirmados por exámenes PCR o test de antígeno.  
     1 Corresponde a casos clasificados con causa de muerte U07.1 (caso confirmado con resultado positivo de la prueba), según es tadísticas del DEIS.  

     2 Casos que, teniendo un test de PCR positivo, no están ingresados aún en la plataforma de vigilancia epidemiológica (Epivigila). 
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2. Casos nuevos, activos y defunciones por fecha (semana actual)  
 

Fecha 
Número de casos 

nuevos totales 
Número de casos 

activos confirmados 
Número de casos 
activos probables 

Número de casos 
activos totales 

Número de 
defunciones 

08-10-2021                      84                          384                      193                     577  0 

07-10-2021                      89                          361                      180                     541  4 

06-10-2021                      42                          316                      164                     480            0 

05-10-2021                      34                          308                      144                     452            0 

04-10-2021                      41                          306                      161                     467  0 

     
 
 

2.1 Casos nuevos, casos activos (confirmados y probables) y defunciones por semana  
 

Semana 
Número de 

casos nuevos 
totales 

Promedio 
casos activos 
confirmados 

Promedio 
casos activos 

probables 

Promedio 
casos activos 

totales 

Número de 
defunciones 

Desde 27-09-2021 al 03-10-2021 356         251  135 386           2  

Desde 20-09-2021 al 26-09-2021 227 173 70 244 4 

Desde 13-09-2021 al 19-09-2021 171 173 71 245 12 

Desde 06-09-2021 al 12-09-2021 169 184 90 274 12 

Desde 30-08-2021 al 05-09-2021 239 300 140 440 23 

Desde 23-08-2021 al 29-08-2021 348 391 174 565 33 

Desde 16-08-2021 al 22-08-2021 430 479 218 696 30 

Desde 09-08-2021 al 15-08-2021 537 513 280 793 37 

    

 
3. Exámenes PCR y test de antígeno por fecha (semanal actual) 
 

Fecha 

Exámenes PCR Test de antígeno 

Número de 
exámenes 

Número de casos 
nuevos 

confirmados  

Positividad 
(%) 

Número de 
test 

Número de casos 
nuevos 

confirmados 

Positividad 
(%) 

08-10-2021           4.397  77 1,8 1.072 7 0,7 

07-10-2021           4.036  80 2,0 1.331 9 0,7 

06-10-2021           2.507  32 1,3 1.136 10 0,9 

05-10-2021           1.154  30 2,6 629 4 0,6 

04-10-2021           2.667  41 1,5 440 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

3.1 Exámenes PCR y test de antígeno por semana  
 

Semana 

Exámenes PCR Test de antígeno 

Número de 
exámenes 

Número de 
casos nuevos 
confirmados 

Positividad 
(%) 

Número 
de test 

Número de casos 
nuevos 

confirmados 

Positividad 
(%) 

Desde 27-09-2021 al 03-10-2021 25.787   329     1,3   5.287    27  0,5  

Desde 20-09-2021 al 26-09-2021 22.355 193 0,9 4.514 34 0,8 

Desde 13-09-2021 al 19-09-2021 18.603 156 0,8 2.953 15 0,5 

Desde 06-09-2021 al 12-09-2021 21.117 157 0,7 5.831 12 0,2 

Desde 30-08-2021 al 05-09-2021 22.555 223 1,0 4.604 16 0,3 

Desde 23-08-2021 al 29-08-2021 22.935 318 1,4 3.930 30 0,8 

Desde 16-08-2021 al 22-08-2021 27.920 399 1,4 3.368 31 0,9 

Desde 09-08-2021 al 15-08-2021 28.368 497 1,8 4.639 40 0,9 

     Región según toma la muestra.  
 

4. Camas UCI por fecha  
  

Fecha 
Número de Camas UCI 

ocupadas país 
Número de camas UCI 

ocupadas región 
% del total 

país 

08-10-2021 377 20 5,31 

07-10-2021 377 19 5,04 

06-10-2021 374 19 5,08 

05-10-2021 379 20 5,28 

04-10-2021 377 19 5,04 

03-10-2021 370 18 4,86 

02-10-2021 364 14 3,85 

01-10-2021 361 15 4,16 

30-09-2021 378 15 3,97 

29-09-2021 386 18 4,66 

   Número de camas ocupadas por pacientes Covid-19.  
   Pacientes reportados durante el día anterior de forma agregada, UGCC.  

     
5. Residencias sanitarias 
 

Residencia Comuna 
Número de camas 

totales 
Número de camas 

disponibles 

Número de 
usuarios en 
residencia 

FOR¹ 

Hotel O’Higgins Viña del Mar 277 97 118 53% 

Centro Turístico Palomar Panquehue 119 92 15 14% 

Totales   396 189 133 40% 

     Plataforma Residencias Sanitarias.  
     1 FOR: factor de ocupación real. FOR = camas ocupadas / (camas totales - camas inhabilitadas). 
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6. Avance proceso de vacunación y tasa de incidencia casos activos   
    

Fecha 
Número de casos 

activos¹ 
Tasa de incidencia de casos 

activos² 
Cobertura de vacunación % (18 

años y más)³ 

08-10-2021 384 19,6 91,8 

07-10-2021 361 18,4 91,8 

06-10-2021 316 16,1 91,7 

05-10-2021 308 15,7 91,6 

04-10-2021 306 15,6 91,5 

03-10-2021 302 15,4 91,5 

02-10-2021 271 13,8 91,5 

01-10-2021 262 13,4 91,5 

30-09-2021 243 12,4 91,4 

29-09-2021 220 11,2 91,3 

    1 Los casos activos corresponden a casos confirmados por un exámen PCR o test de antígeno.  
    2 Tasa de incidencia activos = (casos activos confirmados /población)*100.000. Población INE 2020, según proyección poblacional Censo 2017. 
    3 Registro Nacional de Inmunizaciones, MINSAL.   
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7. Tasa de casos activos y avance de la estrategia paso a paso por comuna  
 

 
               Tasa de casos activos. Datos preliminares 03-10-2021.  
                

 


